
Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00007/2022

Às 09:29 horas do dia 14 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
1855/2022-12, Pregão nº 00007/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Maca Clínica
Descrição Complementar: Maca Clínica Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Suporte Para Lençol
Descartável , Altura: Cerca De 1,00 M, Comprimento: Até 2,00 M, Rodas: Sem Rodízios, Pés Fixo , Acabamento Da
Superfície: Esmaltado , Capacidade De Carca: Até 250 KG, Largura: Cerca De 0,90 M, Características Adicionais:
Cabeceira Regulável Por Cremalheira , Acessórios: Leito Fixo C/ Colchão, Courvin
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.347,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 15,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 14/10/2022 09:28:57 SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR

Item: 2
Descrição: Biombo Hospitalar
Descrição Complementar: Biombo Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Altura: 1,80 CM, Comprimento:
Comprimento 1,80 Aproximadamente, Aberto CM, Acabamento Da Estrutura: Esmaltado , Tipo De Rodízio: 2
Ponteiras Fixas E 1 Giratória , Acabamento Do Rodízio: Termoplástica , Tipo: Duplo Dobrável , Características
Adicionais: Tecido Reforçado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.619,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 8,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 14/10/2022 09:29:02 SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR

Item: 3
Descrição: Cadeira Escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Dimensões Assento: 475 X 455 MM, Dimensões Encosto: 475 X 485
MM, Cor: Preta , Características Adicionais: Encosto Em Tela , Material Estrutura: Aço Carbono , Material
Revestimento Assento E Encosto: Poliamida , Material Encosto: Poliamida , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo
Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Baixo , Quantidade Pés: 5 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.479,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 18,00
Situação: Homologado



Adjudicado para: WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.880,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2022
14:38:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WHITE BOARD
IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

43.838.684/0001-08, Melhor lance: R$ 14.880,0000

Homologado 14/10/2022
09:29:09

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Item: 4
Descrição: Cadeira Escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Cor: Preta , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E
Encosto: Couro Ecológico Vinil , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tratamento
Superficial Estrutura: Pintura Em Epoxi Preto , Tipo Base: Fixa , Tipo Encosto: Médio , Apoio Braço: Com Braços
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.851,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2022
14:38:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVL SERVICOS E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 19.356.094/0001-64, Melhor lance:

R$ 5.000,0000

Homologado 14/10/2022
09:29:12

SILVERIO DE PAIVA
FREITAS JUNIOR

Item: 5
Descrição: Cadeira Escolar
Descrição Complementar: Cadeira Escolar Características Adicionais: Empilhável, Assento E Encosto Anatômicos ,
Tratamento Superficial: Pintado Em Epóxi , Material Estrutura: Metálica , Material Encosto: Polipropileno , Material
Assento: Polipropileno , Tipo Base: Com Porta-Livros, Proteção Pés Em Pvc
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.696,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.680,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2022
14:38:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVL SERVICOS E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 19.356.094/0001-64, Melhor lance:

R$ 7.680,0000

Homologado 14/10/2022
09:29:15

SILVERIO DE PAIVA
FREITAS JUNIOR

Item: 6
Descrição: Estação Trabalho
Descrição Complementar: Estação Trabalho Revestimento: Laminado Melamínico , Componentes: 01 Mesa , Altura:
75 CM, Tipo Tampo: Madeira Mdf , Comprimento: 140 CM, Tipo: Multifuncional , Largura: 60 CM, Características
Adicionais: Tampo Inteirico Em L , Estrutura: Tubo Metálico , Acabamento Estrutura: Pintado Em Epóxi
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.486,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 18,00
Situação: Homologado



Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15.480,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2022
14:38:18 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVL SERVICOS E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 19.356.094/0001-64, Melhor lance:

R$ 15.480,0000

Homologado 14/10/2022
09:29:19

SILVERIO DE PAIVA
FREITAS JUNIOR

Item: 7
Descrição: Estante Metálica
Descrição Complementar: Estante Metálica Material: Aço Inoxidável Aisi 304 18.8 , Altura: 1,75 M, Capacidade:
200 KG, Largura: 1,50 M, Características Adicionais: Prateleiras Gradeadas , Profundidade: 55 CM, Quantidade
Prateleiras: 4 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis E Removíveis
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.725,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 8,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 14/10/2022 09:29:23 SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR

Item: 8
Descrição: Armário
Descrição Complementar: Armário Material: Madeira Aglomerada , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico ,
Altura: 1,60 M, Cor: Cinza , Tipo: Alto , Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Puxador E Fechadura Frontal ,
Profundidade: 0,50 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.820,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 12,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.820,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/07/2022
14:38:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVL SERVICOS E
COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 19.356.094/0001-64, Melhor lance:

R$ 10.820,0000

Homologado 14/10/2022
09:29:26

SILVERIO DE PAIVA
FREITAS JUNIOR

Fim do documento


